Sistemas de comunicação | Interface OMN-ARNIE ARNI E OMNEO
Interface OMN-ARNIE ARNI E OMNEO
u Melhor escalabilidade por meio do uso de um
servidor DHCP ou de um servidor DNS, estendendo
o uso do PTP para diversas sub-redes
u Oferece suporte a até 450 nós OMNEO em uma rede
roteada com várias sub-redes ou até 10.000 nós em

1 Instruções de segurança
*Consulte o capítulo de informações sobre pedidos
para saber como pedir a versão relacionada à região.
Especificações técnicas
Especificações elétricas
Fonte de alimentação Especificação
Adaptador de energia 110‑240 VAC, 50/60 Hz
CA para CC, CC 12 V/36 W
Tensão de alimentação 12 VDC
Consumo de energia 15 W tipicamente.
30 W no máximo.
Sistema do processador Especificação
CPU Processador Intel Celeron™ J1900
Quad Core 2,0 GHz SoC
Frequência 2,0 GHz
Cache L2 2 MB
Chipset do sistema Intel Graphic Core 7ª Geração
BIOS AMI EFI
Memória Especificação
Tipo DDR2 400/533 Mhz
Capacidade máxima 2 GB
Soquete 1 x SO-DIMM de 204 pinos
Armazenamento Especificação
Compartimento do disco
rígido de 2,5"
1 x compartimento SATA HDD de 2,5”
(altura máxima de 9,5 mm)
Ethernet Especificação
LAN 1 Controlador de Ethernet de
10/100/1000Mbps, suporta Wake
On LAN
LAN 2 Não funcional
Interface de E/S Especificação
Interface serial 1 x porta RS-232
Interface USB 2 x portas USB
1 x USB 3.0
Especificações mecânicas
Item Especificação
Dimensões (L x A x P) 133,8 x 43,1 x 94,2 mm
(5,27 x 1,7 x 3,71 pol.)
Peso 0,45 kg (1,30 lb)
Cor Revestimento de alumínio
Especificações ambientais
Item Especificação
Temperatura de
funcionamento
-20 ºC a +60 ºC
(-4 ºF a +140 ºF)
Temperatura de
armazenamento e transporte
-40 ºC a +85 ºC
(-40 ºF a +185 ºF)
Umidade relativa < 95% (sem condensação)
2 | Interface OMN-ARNIE ARNI E OMNEO
Informações sobre pedidos
Interface OMN-ARNIE ARNI E OMNEO
Aumenta a escalabilidade do sistema OMNEO, graças à
sua capacidade de agir como um servidor DHCP
(Dynamic Host Configuration Protocol, Protocolo de
configuração dinâmica de host). Suporta até 10.000
dispositivos em 40 sub-redes quando usada
paralelamente com um OMN-ARNIS. Sozinha, ela é
capaz de suportar até 450 dispositivos não suportados
por uma OMN-ARNIS (por exemplo, cinco (5) sub-
redes de 90 nós do OMNEO ou 10 sub-redes de 45 nós
do OMNEO).
Número do pedido OMN-ARNIE
Acessórios
Kit de prateleira G2 para montagem em rack ARNI
RM GEN-2 ARNI
Prateleira para montagem em rack de 19" para dois
OMN-ARNIx.